nirer, sibi mortem conscuise. Sic ea moderatione. Se/ queris dogmata: id est disciplinam. Consumati Cato/ nis: id est perfecti. Vt velis esse saluus: id est vt velis laudē ex bene acta vita, non ex morte. Facili sanguine, facili tate mortis. Plus enim est bene agere in vita, q se interfi cere. nam hoc cuius licet, & in promptu est. Bellus ho mo, bellus diminutiū a bono, magn' & bellus non conueniunt. Deri/ det Cottam, q volebat dici bellus, cu magnus esset: cum magno enim minimum non conue/ nit. Petit Venustus: dā naf & capite Venustum auaritię: q velleb duce/ te Maranillam vetulā propter diuitias. Tuf/ sic, id est cito moritura est. Tuffe verbō respon dentis Martialis. Cum data. Ebricitatem Sexti/ liani equitis accusat, de quo paulo post. Sextilia ne bibis. Equites inter iudices numerabantur lege Cornelia. Legibus primum cautum fuit, ne supra. c. in conuuiis consumere liceret, inde priuatiim pscriptū est equitibus, cu Chium, & salernum, & reliqua vi/ na reiecta moderatione Cæsaris, & Crassi in ma gnus precium perue/ nissent, ne supra. x. nu/ mismara equestri epulo impendere possent, nōc Sextilian' bis decies nu/ mismara solus bibebat.

Lasciuia est nobis pagitia, vita proba est.

Ad Marcum. 34

Do tibi naumachiam, tu das epigrammata nobis,

Vis puto cum libro Marce natate tuo,

De leone Cæsaris. 35

Aetherias aquila puerum portante per auras

Illæsum timidus vnguibus hæsit onus,

Nunc sua Cæsareos exorat præda leonæes,

Tutus & ingenti ludit in ore lep<sup>o</sup>us.

Quæ maiora putas miracula, summus vtrq;

Author adest, hæc sunt Cæsaris, illa Iouis.

Ad Maximu de columba Stella. 36

Stellæ delitium m<sup>ci</sup> columba

Verona licet a ludiente dicam,

Vicit maxime passerem Catulli.

Tanto Stella meus tuo Catullo,

Quanto passere maior est columba.

Deciani Dogma laudat. 37

Quod magni Trafae, consumauitq; Catonis,

Dogmata sic sequeris, saluus vt esse velis,

Pectore nec nudo strictos incurris in enses,

Quod fecisse velim te, Deciane facis.

Nolo virum, facili redimit qui sanguine famam,

Hunc volo, laudari qui sine morte potest.

Iocatur in Cottam. 38

Bellus homo, & magnus vis idem Cotta videri,

Sed qui bellus homo est Cotta, pusillus homo est.

De Venusto, & Maronilla. 39

Petit Venustus nuptias Maronilla,

Et cupit, & instat, & præcatur, & donat,

Adeo ne pulchra est: immo scedius nil est.

Quid ergo in illa appetitur, & placet, & iussit.

Ad Sextilianum potorem. 40

Cum data sint equiti bis quinque numismata, quare

Bis decies solus Sextiliane bbis?

GEORGIVS.  
FDOGMA TA, Si no stros scriptores paulo diligentius reuoluisset Domitius pfecto quid dogmata latini interpre tentur, & in primis Ci/ cero in Academicis phi losophorum decreta cō quirens, atq; exponens ait. Dogmata latine ap/ pellari decreta. Seneca in. vii. epistolarum mo/ talium, cu differre do/ cet decreta philosopho rum a pceptis. Dog/ mata latine interpretā tur decreta, scita, cōsul ta, atq; placita, vnde Plu tarchus grace, quæ alii dogmata dicunt, ille tra & grecis ueia, hoc est latine placita dixit. Idē de dogmata Platonis, & sentit, & interpretat Apuleius. Sunt enim Dogmata decreta quidam, que vt Cicero ait, nefas est prodere, & quibus non stantibus philosophorum scetę, nec vim, nec locum seruant, ad quod alludens hic poeta grauiore znorsu Papillum lacerat, hoc modo. Tu qui secta/ rum causas, & pondera nosti. Dic mihi præcidi Papile dogmata quod est. Solet enim festiuus poeta nonni/ hil de philosophia sumptum in sua epigrammata trās ferre, dicerem, quo pacto differrent decreta a pceptis nisi alibi a nobis hoc tractatum foret.

Martialis

B 2

Faleucii carmen

Scrinia

Eucheridij

Basia iactas

Argiletu Argilla

Ronchi

Dogma/ ta Scita Confula Placita

DOMITIVS.

PCALIDA: antiqui vtebatur in mensa, & gelida, & ca- lida aqua. Iuug. Gelidq; minister. Itur ad Her- culei de hoc Regulo multa apud Pl. in episto. & non- nunquam cum eius reprehensione hic caudidicus habe- bat ad quartum lapidem & nemus, & porticum: in qua- cum gestaretur paulo/ post statim eo egresso corruic: vnde inquit Re- gulum fuisse curq; Diis. Gelidas ar. nam Tybur est caeli frigidissimi.

Herculei: quia Hercules Tyburi colebatur. Ca- na albula. Albulq; aqua in agro tyburtino: qua maxime vulneribus me- dentur: vt Pl. & Sra. de his Papi. Iunctis forna- cibus amnis. Ridet an- helates vicino sumine lymphas: qui Albulam hoc loco pro Tybert ac- cipiant: falluntur. Ru- dis: non elaborata: & po- lita. Aestivas umbras. i. ipsa aestiva. Quam pe- ne: quam quasi. Nimi- rum: si no corruic: dum illic erat Regulus. Ti- muit fortuna querelas: quia fortuna no potuit ser fustinere nostram in- midiam: & querelas no- stras qui amamus te. Sunt tanti pericula sen- sus est: placentiam ef- se iacturam in porticu collapsa: nam periculi ipsum: qd Regulus eua- lerit aperto testimonio, qd sit curq; Diis tati est fa- ciedum: vt iactura por- ticus placere debeat.

Stantia tecta probare. i. si tecta porticus sterisset non poterat ostendere Deos esse: quibus cura- erat Regulus. Casta suo- dug Arriq; fuerunt: alte- ra mater: altera filia: mater dñato Peto me- rito: fodit corpus gla- dio: eundemq; ipsa tra- dens hac voce memora- bili vsa dicitur. Vuln' qd feci no dolet: sed do- let qd tu facies: qd ver- bum & fortis: & pii ani- mi mandatum est mo- numētis, & epistola Pl. Et hoc carmie filia vxor fuit Peti Thraseq; qd mo- rituro marito exempli matris meditabatur: vt Tact' scribit: sed Thra- seq; verbis destitit: de ma- tre: nunc loquitur. Si qua fides. i. si mihi cre- dere potes. Delicias Ce- far: laudatur clementia Cesaris in leone: quom- Cefaris sit, parci lepori. Lusus, & locos: quonia- fera non cadebantur a leone. Blando dente, non ledenti. Vagus li- ber: & solutus. Vñ po/

test: id est quomodo potest parcere leporibus. Pot par- cere: quia refert clementiam tuam Cesar. Omni post nullos: Iulium sodalem atate ingravescentem horta- tur ad otium, & virtutem cum voluptate: nam vera vita apud Mar. nihil aliud est: qd dare operam virtuti cu- honesta voluptate: neq; expectandum esse ait: cum la- bantur dies: & incertu- sit, quid vesper vehat: vt Var. scri. Omni post nullos. i. o Iulii inter pri- mos meos sodales. Lo- ga fides. i. longa amici- tia. Iura cana. i. anti- qua familiaritas. Iam tibi instat bis trigesima consul. i. iam nactus sis lx. annum. antiqui ter- minabant vitam. lx. an- nis. Tua vita numerat paucos dies. i. parū de- disti operam otio: & vir- tuti, & relaxationi ani- mi. paucis diebus vixi- sti. Non bene distuleris id est non sapiēter facis, & differs. Catenati la- bores: id est in specie ca- tenę conluncti & pepe- tui. Expectant: non abeunt. Afferre venia- tibi. Sepe fluunt sic. i. afferta, & vendicata gau- dia. Sepe fluunt: adeo gaudia sunt inconstan- tia. Viuam differre vi- tam. Immo sic quosq; lapsa sinu: id est dum lo- quor amissimus tempus vite & voluptates. Per- ra. Hora fugit hoc quod lo- quor inde est. q. d. pote- ramus has horas non perdere. Sunt bona: di- cit se nullo genere epi- grammatis abstineat: ca- rorum experiat: no er- sensum dixit. Ede- breuib; pereat. vt charta libellis: aliquid in iustam magnitudi- nem venit. Alter: nisi omni genere epi- grammatum cogit. Non fit liber: no crescit ista libri magnitudo. Cogit me: responder Ti- ro hortanti: vt declama- ret potius, qd scriberet epigrammata: quonia- declamare esset res ma- gna: negat hoc Martia- lis: cum etiam coloni- sciant agere causas: qua si velit ostendere paucio- res scribere epigramma- ta: qd agere causas. Res magna est: quam facit colonus: qa coloni scit agere causas: vt interro- gado legas: nam quod afirmando legunt alii: non placet.

Iam defecisset portanteis calida ministros; Si non potares Sextiliane merum. De Regulo.

Itur ad Herculei gelidas qua Tyburis arces, Canaq; sulfureis Albula fumat aquis. Rura, nemusq; sacrum, dilectaq; iugera musis Signat vicina quartus ab vrbe lapis. Hic rufus astivas praestabat porticus umbras, Heu q; gene notum porticus aua nefas. Nam subito collapsa ruvit, cum mole sub illa Gestatus biuigis Regulus esset equis. Nimirum tuiuit nostras iura querelas, Quae par tam magnae non erat inuidiae. Nunc & damna iuuant, sunt ipsa pericula tanti Stantia non poterant recta probare deos.

De Arria, & Peto. Casta suo gladium cum traderet Arria Peto, Quem de viceribus traxerat ipsa suis, Si qua fides, vulnus, quod feci, non dolet, inquit. Sed quod tu facies, hoc mihi Peto dolet.

Ad Caesarem. Delicias Caesar, vusq; iocosq; leonum Vidimus, hoc etiam praestat arena tibi. Cum prensus blando toties a dente rediret, Et per aperta vagus curreret ora lepus. Vnde potest audis captus leo parcere praeda? Sed tamen esse tuus dicitur, ergo potest.

Ad Iulium. Omni post nullos Iuli memorande sodales, Si quid longa fides, canaq; iura valent. Bis iam pene tibi consul trigessimus instat, Et numerat paucos vix tua vita dies. Non bene distuleris, videas quod posse negari, Et solum hoc ducas, quod fuit, esse tuum. Expectant curaeq; cathenatiq; labores.

Gaudia non remeant, sed fugitiua volant. Hac vtraq; manu, complexuq; asserere toto. Saepē fluunt, immo sic quoq; lapsa sinu. Non est, crede mihi, sapientis dicere viuam. Sera nimis vita est craftina, viue hodie.

Ad Auitum. Sunt bona, sunt quaedam mediocria, sunt mala plura, Quae legis, hic aliter non fit Auite liber.

Ad Titum. Cogit me Titus acitare causas, Et dicit mihi saepe, magna res est. Res magna est Tite, quam facit colonus.

Ad Tuccam.

Vinum vaticanū Amphora. Cadus. Boletus. Quid te Tucca iuuat vetulo miscere falerno. In vaticanis condita musta cadis? Quid tantum fecere boni tibi pessima vina, Aut quid fecerunt optima vina malis? De nobis facile est, scelus est iugulare falernum, Et dare campano toxica saeva mero. Conuiuiae meruere tui fortasse perire, Amphora non meruit tam praetiosa mori.

DOMITIVS.

QVID Tucca: auaritam Tuce carpit: qui cum fa- lernum haberet: miscbat in vino vaticano vilissimo: & in hoc iocatur: Vinum vaticanum est vappa. vallis Va- ticanae iuxta adem Petri. De nobis facile est: id est iu- gulare nos: quos fortasse odisti facile est, & ferendum.

Vinum vaticanū Amphora.

Cadus.

Boletus.

Amphora: vas est hoc lo- co: alibi est genus men- surae: vt dicitur Cesar ce- rum falerni amphoras diei sui triumpho dedif- se coniuuiis. Cadus eo/ dem modo: vt & idem dicitur dedisse centum cados vini chii. Dic mi- hi: in Domitium Cecilia num scribit: eiusdem no- minis fuit vir amicus/ mus Trastig: hic vocatis coniuuiis boletos solus edebat: eius in hospitali- tatem carpit poeta: im- precaturq; vt par est ta- to ventri, & gule, vt rale edat boletum: qualem edit Claudius: quo ve- nenatus extinguit fuit: de quo Iuuenalis. Post quem nil Claudius edit Boletus in gula lerrita/ menta venit nouissimis temporibus, propterea alibi scribit Martia. Bo- letos mittere difficile. Plinius appellat nouissi- mum irritamentum gu- lae. Quod autem dicit de Claudio, sequitur hi- storiame etiam editam a Tranquillo: qui Clau- dium scribit venenato boletio esse extinctum. Tacitus tradit veneno necatum ab Agrippina: opera Locuste: & misse/ rlo Aloti pugnatoris: demum auxilio Xenop- hontis medici. Tur- ba vocata spectante: id est spectantibus coniu- uis. Imprecabor: vt edas talem boletum: quale edit Claudius: quo pe- ruit. Dum peteret regē taugit historiam Porse- ne, & Scauolig; que nota est. Regem Porse nam. Satellitig; id est scriba. nā Scauola credidit se per- cussisse Porse nam. In- iecit se sacris focis: id est iniicit se igni: qd aras sacras erat. Hostis pius Porse na. Satellite, id est scriba occiso. Dionysius nescio quid addit no- strum monumētis: sed nihil ad huc locum. hęc historia representata est in theatro: & propterea scribitur epigramma. Alibi idem apertius de hac eadem historia re- presentata. Quid nūc saena idem quod supra de leone, & lepore. Nō timeat: sensus ē. Leones non sequere in vilem pre-

dam: & imbecilem exemplo Cesaris Domitiani: qui ge- nerosi, & alti animi: ne in hostem quidem paruam: & infirmum arma mouet. Dacus puer: id est hostis puer. nam Dacos domuit: quasi dicat in hostes debiles Cesar non sauit. Inuitas nullum. Cotta habebat balnea: & eos inuitabat, quos in balneis mentulatos inspexerat.

Quid te Tucca iuuat vetulo miscere falerno. In vaticanis condita musta cadis? Quid tantum fecere boni tibi pessima vina, Aut quid fecerunt optima vina malis? De nobis facile est, scelus est iugulare falernum, Et dare campano toxica saeva mero. Conuiuiae meruere tui fortasse perire, Amphora non meruit tam praetiosa mori.

Ad Aeliam.

Si memini fuerant tibi quatuor Aelia dentes. Expuit vna duos tussis, & vna duos. Iam securi potes totis tussire diebus. Nihilistic quod agat, tertia tussis habet.

Ad Cecilianum.

Dic mihi, quis furor est? tuba spectante vocata, Solus boletos Ceciliane voras. Quid dignum tanto, ventrig; gulae q; praecabor? Boletum, qualem Claudius edit, edas.

De Porse na, & Mutio Scauola.

Dum peteret regem decepta satellite dextra, Iniecit sacris se peritura focis. Sed tam saeva pius miracula non tulit hostis, Et raptum flammis iussit abire virum. Vrere quam potuit contempto Mutius igne, Hanc spectare manum Porse na non potuit. Maior deceptae fama est, & gloria dextrae.

De Leone & Lepore.

Quid nunc saeva fugis placidi lepus ora leonis, Frangere tam paruas non didicere feras, Seruantur magni isti ceruicibus vngues, Nec gaudet tenui sanguine tanta sitis. Praeda canum lepus est, vastos non implet hiatus. Non timeat Dacus Caesaris arma puer.

Ad Cottam.

Inuitas nullum, nisi cupi quo Cotta lauaris, Et dant coniugium balnea sola tibi. Inlirabar quare vniquam me Cotta vocasses, Iam scio me nudum displicuisse tibi.

Ad Decianum.

Aspicias incomptis illum Deciane capillis, Cuius & ipse times triste supercilium. Qui loquitur Curios, assertoresq; Camillos, Nolito Fronti credere, nupsit heri.

Ad Faustinum.

Ede tuos tandem populo Faustine libellos, Et cultum docto pectore profer opus.

Volebat enim subagita- ri: h; autē iuuenes men- tulati: qui alios subagi- tabant Drauci diceban- tur, verbo græco quasi agentes, *Agōw*; latine ago. Neq; mirādum est in his seruatum esse vo- cem græcam: quoniam, & in his qui patiuntur seruata est: nam Patrici appellantur, *πάτριος* quod est patior. Mentū lati autē ab his, qui vo- lebāt subagitari ex bal- neis eligebantur: vt ali- bi. Oculis deuorantibus draucos hoc est gaudis- sime intuebatur, & op- tabat. Scio me nudū di- splicuisse tibi, qm vidi- sti me non satis mentula- rum: vt ibi prestare ope- ram possim. Aspicias incomptis: notat barbarū cingidum: qui cura so- craticus veller videri, & asper, subagitabat. hoc genus hominū carpit Iuena. & socraticos cy- negdos appellat: quo lo- co interpretando ne/ scio quid multi garrat. Supercilium: id est gra- uitatem. Et ipse qui ei stoice disciplinę, vt alibi de eodem. Q uod ma- gni Thraseq; cetera. Ede tuos, hortatur Fau- stinum: vt edat suos li- bros compositor, & asse- quatur laudem, cū pos- sit viuens eam assequi. Opus cultum docto pe- ctore: id est igenio tuo.

Si magnitudo rei attendenda est, res magnam facit colonus. Si magnitudo rei attendenda est, res magnam facit colonus. Si magnitudo rei attendenda est, res magnam facit colonus.

DOMITIVS.

Q VOD: opus. Nec damnent arces Cecropiae: nec nostri: nec Graeci: hoc est opus a Graecis, & a Latinis: lau- dandum. Cineri gloria sera, ex sententia Epicuri: qui omnia foli virg tribuit. Q uicquid nequit expectamus in vita est accipiendum. Sextiliane bibis, in Sextilianu

Subsellia

Cuneus

Vini opimianum.

Laelana

Quod nec Cecropiae damnent Pandionis arces, Nec fileant nostri, praetereantq; senes. Ante fores stantem dubitas admittere famam, Teq; piget curae praemia ferre tuae. Post te victuræ, per te quoq; viuere chartæ. Incipiant, cineri gloria sera venit.

Ad Sextilianum.

Sextiliane bibis quantum subsellia quinq; Solus: aqua toties ebrius esse potes. Nec confessorum vicina numifinata tantum, Aera sed a cuneis vltiora petis. Non hæc Pelignis agitur vindemia praelis, Vua nec in tulsis nascitur ista iugis. Testa sed antiqui felix siccatur opimi, Egerit & nigros massica cella cados. A caupone tibi fex laetana petatur, Si plus q; decies Sextiliane bibis.

Ad Procillum.

Hesterni tibi nocte dixeramus, Quincunces puto post decem peractos, Cœnares hodie Procille mecum. Tu factam tibi rem statim putasti, Et non sobria verba subnotasti Exemplo nimium periculoso.

De Acerra.

Hesterni foetere mero qui credit Acerram, Fallitur in lucem semper Acerra bibit.

Ad Fidentinum.

Fama refert nostros te Fidentine libellos, Non aliter populo q; recitare tuos. Si mea vis dici gratis tibi carmina mittam. Si dici tua vis, hæc eme, ne mea sint.

De Diaulo medico.

Chirurgus fuerat, nunc est vespillo Diaulus.

ficationes: quod alibi apertius indicat. Post decem pera- ctos quincunces: quincunx est genus mensuræ. Pera- ctos: exhaustos: id est postquam biberamus decem quin- cunces. Tu factam rem tibi statim putasti: id est tu sta- tim putasti esse factam, & paratam cœnam. Verba nõ sobria: id est ebria. Subnotasti tractum a notariis: qui

Quincunx

in fidem: & ob signatio- nem verba aliena scri- bunt. Exemplo nimium periculoso: id est hoc ef- fet nimium periculofum exemplũ: si quæ ab ebrio excidunt: essent notan- da. Mero vltiora petis: id est o Procille odi memore compositorem: hoc est q tenet memoria: quæ me- dio vini calore iactan- tur. Hesterni carpit acerram: q; semper in lu- cem biberet. Vnde inqt qui putat acerram fo- tere mero hesterni, er- rat: nam semper bibit in lucem. Fama refert: Fi- dentinus versusus Mar- tialis volebat videri po- ta: quos recitabat tan- quam suos. Martia. eũ monet: vt eos emat ne sint sui. locat alibi. Nã quod emas possis dice- re iure tuum. Chirurgus fuerat. Chirurgus est medicus vulnerarius, ve- spillo est ille: qui effert corpora ad sepulturam a vesperis dicti: quonia maiores ea hora sepelie- bantur. Disticon a quo sit intellectum non vi- deo, vt alia multa: sed puto hunc esse verũ sen- sum. Hippocrates incẽ- so templo Aesculapii in- stituit medicinam: quæ clinice vocatur: vt Var- ro in rebus diuinis scri- bit. Qui eam exercebat cli- nici dicebantur. Alibi Martialis. Sorq; clinici si- lia labula: ea medicina sumpit nomen a κλιν- τήσ κλινος: quod est le- ctus: & quonia lectus tã cadauerum est: q; egro- rantium: nõ inepte dici- tur, qui effert cadauera clinicus. Clinici medici erant in maiore precio, q; chirurgi. Diaulus pri- erant chirurgus: nunc fa- ctus erat vespillo. Iocãs Martialis ait ex chirur- go Diaulum factum ef- se clinicum: sed non po-